
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
για το έργο: «Κατασκευή έργων ύδρευσης νο-
μών Πρέβεζας - Άρτας - Λευκάδας» στην τοπική 
κοινότητα Αγίου Νικολάου Βονίτσης και Ξηρό-
μερου της Δημοτικής Ενότητας Ανακτορίου και 
στις τοπικές κοινότητες Πλαγιάς και Περατιάς της 
Δημοτικής Ενότητας Παλαίρου στο Δήμο Ακτίου - 
Βόνιτσας, της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοα-
καρνανίας.

2 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
που απαιτούνται για την κατασκευή του έργου: 
«Συμπληρωματικά έργα ταμιευτήρα Μπραμιανού, 
αντιπλημμυρικά έργα Γρα Λυγιάς και Φράγματος 
Μύρτου Ν. Λασιθίου Κρήτης» στις Τ.Κ. Μουρνιών, 
Μύθων, Ιεράπετρας και Καλαμαύκας του Δήμου Ιε-
ράπετρας της Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 51669 (1)

   Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 

για το έργο: «Κατασκευή έργων ύδρευσης νομών 

Πρέβεζας - Άρτας - Λευκάδας» στην τοπική κοι-

νότητα Αγίου Νικολάου Βονίτσης και Ξηρόμερου 

της Δημοτικής Ενότητας Ανακτορίου και στις το-

πικές κοινότητες Πλαγιάς και Περατιάς της Δη-

μοτικής Ενότητας Παλαίρου στο Δήμο Ακτίου - 

Βόνιτσας, της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλο-

ακαρνανίας. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, 
ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-

των (ν. 2882/2001, A΄17).

2. Το άρθρο 33 του ν.δ. 3881/1958 «Περί Έργων Εγγεί-
ων Βελτιώσεων» (Α΄181).

3. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184) και ιδίως το Κεφάλαιο ΙΑ΄ 
αυτού (ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ).

4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α΄151).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

8. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώ-
ων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

Και αφού είδαμε:
1. Την υπ΄ αρ. 6/2021 πράξη του Υπουργικού Συμβου-

λίου (ΠΥΣ) (A’ 67) με την οποία το έργο στο οποίο αφορά 
η απαλλοτρίωση χαρακτηρίσθηκε ως έργο γενικότερης 
σημασίας για την οικονομία της χώρας και εξουσιοδοτή-
θηκε ο Υπουργός Υποδομών και Μεταφορών να προβεί 
στην κήρυξη των απαλλοτριώσεων που αφορούν στο 
έργο υπάγοντας αυτές στη διαδικασία του άρθρου 7Α 
του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων 
(άρθρο τρίτο της Πράξης).

2. Την υπ’ αρ. 53420/08.11.2016 (ΑΔΑ: 79Ι94653Π8-Ζ63) 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
με θέμα: «Έγκριση περιβαλλοντικών όρων για το έργο 
’’Κατασκευή Έργων Ύδρευσης Νομών Πρέβεζας - Άρτας - 
Λευκάδας”».

3. Το υπ΄ αρ. 291157/20.10.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Έργων Ύδρευσης, Αποχέτευσης και Επεξεργασίας 
Λυμάτων (Δ18) του Υπουργείου Υποδομών και Μετα-
φορών, με το οποίο υποβλήθηκε στην Υπηρεσία μας η 
εγκεκριμένη μελέτη κτηματογράφησης για την κήρυξη 
της απαλλοτρίωσης του θέματος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 81

1221

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.02 19:24:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1222 Τεύχος Δ’ 81/02.03.2022

4. Την υπ’ αρ. 315315/10.11.2021 (ΑΔΑ: 9ΕΟΡ465ΧΘΞ-
Β1Θ) απόφαση έγκρισης του κτηματολογίου της Διεύ-
θυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεω-
πληροφορικής (Δ25) του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, με την οποία ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
μόνο ως προς το νομότυπο το κτηματολόγιο του έργου 
του θέματος.

5. Τη δημοσίευση ανακοίνωσης κήρυξης αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης στην ημερήσια εφημερίδα ’’Τα Νέα της 
Αιτωλοακαρνανίας’’ στις 25.11.2021.

6. Το από 21.12.2021 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Ακτίου - Βόνιτσας της ανακοίνωσης, που αφορά 
στην εν θέματι απαλλοτρίωση.

7. Το υπ’ αρ. 332197/23.11.2021 έγγραφο γνωστοποί-
ησης πρότασης κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
στη Διεύθυνση Δασών Αιτωλοακαρνανίας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου.

8. Το υπ’ αρ. 352215/60386/3.12.2021 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, της 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

9. Την υπ’ αρ. 41672/14.02.2022 βεβαίωση χρηματο-
δότησης της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Απαλλο-
τριώσεων Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής, του 
Υπουργείου Yποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με την 
οποία η προϋπολογιζόμενη δαπάνη της απαλλοτρίωσης 
ανέρχεται στο ποσό των 85.605,00 ευρώ και θα βαρύνει 
το ενάριθμο έργο 2021ΤΑ77100002 της ΣΑΤΑ 771 του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε./2021), 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα 
με το υπ’ αρ. 39502/11.02.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Έργων Ύδρευσης Αποχέτευσης και Επεξεργασίας Λυμά-
των (Δ18), αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακι-
νήτων που απαιτούνται για το έργο: «Κατασκευή έργων 
ύδρευσης νομών Πρέβεζας - Άρτας - Λευκάδας» στην 
τοπική κοινότητα Αγίου Νικολάου Βονίτσης και Ξηρό-
μερου της Δημοτικής Ενότητας Ανακτορίου και στις το-
πικές κοινότητες Πλαγιάς και Περατιάς της Δημοτικής 
Ενότητας Παλαίρου στο Δήμο Ακτίου - Βόνιτσας, της Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας, συνολικής έκτασης 37.820,84 m2 εκ 
των οποίων 23.686,46 m2 αφορούν σε δημόσιες εκτάσεις 
και 14.134,38 m2 αφορούν σε ιδιωτικές εκτάσεις.

Η έκταση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται σε κλίμακα 
1:1000 στα κτηματολογικά διαγράμματα και τον αντί-
στοιχο κτηματολογικό πίνακα, τα οποία συντάχθηκαν 
από τους ανάδοχους μελετητές «ADT-ΩΜΕΓΑ ΣΥΜΒΟΥ-
ΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Τ.Ε.», «ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ 
ΜΕΛΕΤΕΣ Α.Ε.», «ΕΜΒΕΛΕΙΑ - ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε.», «ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ του ΕΥΑΓΓΕ-
ΛΟΥ» ΚΑΙ «ADVANCED ANVIRONMENTAL STUDIES ΣΥΜ-
ΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ», ελέγχθηκαν, εγκρίθηκαν με την 
υπό στοιχεία Δ18/112717/25.11.2020 απόφαση της Δι-
εύθυνσης Έργων Ύδρευσης, Αποχέτευσης και Επεξεργα-
σίας Λυμάτων (Δ18) και ελέγχθηκαν - θεωρήθηκαν μόνο 
ως προς το νομότυπο με την υπ’ αρ. 315315/10.11.2021 
(ΑΔΑ: 9ΕΟΡ465ΧΘΞ-Β1Θ) απόφαση της Διεύθυνσης 
Απαλλοτριώσεων Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορι-
κής του Υπουργείου Yποδομών και Μεταφορών.

Στα απαλλοτριούμενα ακίνητα προβάλλουν εμπράγ-
ματα δικαιώματα οι φερόμενοι ιδιοκτήτες που αναφέρο-
νται στον ανωτέρω κτηματολογικό πίνακα.

Η αναγκαστική απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και με δαπάνες 
αυτού. Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό 
των 85.605,00 ευρώ και θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε./2021) 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών και ειδικότερα τις πιστώσεις του ενάριθμου έργου 
2021ΤΑ77100002 της ΣΑΤΑ771.

2. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προ-
βλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του Κώδικα Ανα-
γκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, 
Α’ 17) και κατ΄ εξουσιοδότηση του τρίτου άρθρου της 
υπ’ αρ. 6/2021 πράξης Υπουργικού Συμβουλίου (A’ 67), 
ώστε, με ειδική απόφαση του αρμόδιου Δικαστηρίου, να 
επιτραπεί η άμεση παράδοση των ακινήτων και η πραγ-
ματοποίηση εργασιών πριν από τον προσδιορισμό και 
την καταβολή της οικείας αποζημίωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 21 Φεβρουαρίου 2022

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ  

Ι

Αριθμ. 51673 (2)

  Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινή-
των που απαιτούνται για την κατασκευή του έρ-
γου: «Συμπληρωματικά έργα ταμιευτήρα Μπρα-
μιανού, αντιπλημμυρικά έργα Γρα Λυγιάς και 
Φράγματος Μύρτου Ν. Λασιθίου Κρήτης» στις 
Τ.Κ. Μουρνιών, Μύθων, Ιεράπετρας και Καλαμαύ-
κας του Δήμου Ιεράπετρας της Περιφερειακής 
Ενότητας Λασιθίου. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, 
ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-

των (ν. 2882/2001, Α’ 17).
2. Το άρθρο 33 του ν. δ. 3881/1958 «Περί Έργων Εγγεί-

ων Βελτιώσεων» (Α’ 181).
3. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184) και ιδίως το Κεφάλαιο ΙΑ΄ 

αυτού (ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ).
4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) περί ανασύ-

στασης και μετονομασίας Υπουργείων, σε συνδυασμό 
με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208), περί της με-
τονομασίας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1223Τεύχος Δ’ 81/02.03.2022

7. To π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

8. Το άρθρο 109, του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄133).

9. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώ-
ων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

Και αφού είδαμε:
1. Την υπ’ αρ. 12/2020 πράξη του Υπουργικού Συμ-

βουλίου (ΠΥΣ) (Δ΄ 215) με την οποία το έργο στο οποίο 
αφορά η παρούσα απαλλοτρίωση χαρακτηρίσθηκε ως 
έργο γενικότερης σημασίας για την οικονομία της χώρας 
και εξουσιοδοτήθηκε ο Υπουργός Υποδομών και Μετα-
φορών να προβεί στην κήρυξη απαλλοτριώσεων που 
αφορούν στο έργο υπάγοντας αυτές στη διαδικασία του 
άρθρου 7Α του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων (άρθρο τρίτο της Πράξης).

2. Την υπ’ αρ. 11160/30.8.2018 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με θέμα: 
«Έγκριση περιβαλλοντικών όρων για την κατασκευή και 
λειτουργία του υφιστάμενου έργου Φράγμα και ταμιευ-
τήρας Μπραμιανού και για τα Συμπληρωματικά έργα 
ταμιευτήρα Μπραμιανού, αντιπλημμυρικών έργων Γρα 
Λυγιάς και φράγματος Μύρτου Ν. Λασιθίου Κρήτης» 
(ΑΔΑ: ΩΟΧΚ4653Π8-51Κ).

3. Το υπό στοιχεία Δ19/81105/Φ. Μπραμιανών/
30.3.2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Αντιπλημμυρικών 
και Εγγειοβελτιωτικών Έργων (Δ19) του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, με το οποίο υποβλήθηκε 
το κτηματολόγιο για την κήρυξη της απαλλοτρίωσης 
του θέματος.

4. Την υπ΄ αρ. 95958/12.4.2021 (ΑΔΑ: 6Θ3Ψ465ΧΘΞ-
ΕΒΓ) απόφαση της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπο-
γραφήσεων και Γεωπληροφορικής (Δ25) του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, με την οποία εγκρίθηκε και 
θεωρήθηκε ως προς το νομότυπο το κτηματολόγιο του 
έργου του θέματος.

5. Τη δημοσίευση ανακοίνωσης κήρυξης αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης στην ημερήσια εφημερίδα ’’ΑΝΑΤΟΛΗ’’ 
στις 14.10.2021.

6. Το από 4.10.2021 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Ιεράπετρας της ανακοίνωσης που αφορά στην 
εν θέματι απαλλοτρίωση.

7. Το υπ’ αρ. 5033/24.11.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Λασιθίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης.

8. Το υπ’ αρ. 389669/22.12.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Λασιθίου, της Περιφέρειας Κρήτης.

9. Την υπ΄ αρ. 6599/10.01.2022 (Δ’ 47) απόφαση της Γε-
νικής Διευθύντριας Προδιαγραφών, Μητρώων και Απαλ-
λοτριώσεων με την οποία τροποποιήθηκε η απαλλοτρίω-
ση που κηρύχθηκε με την υπό στοιχεία Δ25/232/4.2.2019 
(Δ΄102) απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών μετατρέποντας τη σύσταση δουλείας η οποία 
αφορά στην κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης και 

σύστασης δουλείας των ακινήτων με ΚΑΔΕ ιδιοκτησίας 
055029 - 055029Α - 055030 - 055031 - 055031Α - 055032 - 
055032Α - 055033 - 055034Α - 055041 - 055042 - 026182 - 
026182Α - 026223, συνολικού εμβαδού 2.033,36 m2 σε 
αναγκαστική απαλλοτρίωση.

10. Την υπ’ αρ. 322674/15.11.2021 βεβαίωση χρηματο-
δότησης της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφή-
σεων και Γεωπληροφορικής του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, σύμφωνα με την οποία η προϋπολογι-
ζόμενη δαπάνη της απαλλοτρίωσης, ανέρχεται στο ποσό 
των 3.887.756,00 ευρώ και θα βαρύνει το ενάριθμο έργο 
2021ΤΑ77100005 της ΣΑΤΑ771, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακι-
νήτων που απαιτούνται για την κατασκευή του έργου: 
«Συμπληρωματικά έργα ταμιευτήρα Μπραμιανού, αντι-
πλημμυρικά έργα Γρα Λυγιάς και Φράγματος Μύρτου 
Ν. Λασιθίου Κρήτης», στις Τ.Κ. Μουρνιών, Μύθων, Ιε-
ράπετρας και Καλαμαύκας του Δήμου Ιεράπετρας, της 
Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου, συνολικής έκτασης 
2.353.866,84 m2 εκ των οποίων 1.666.264,04 m2 αφο-
ρούν σε δημόσιες εκτάσεις και 687.602,80 m2 αφορούν 
σε ιδιωτικές εκτάσεις.

Η έκταση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται σε κλίμα-
κα 1:1000 στα κτηματολογικά διαγράμματα και στους 
αντίστοιχους κτηματολογικούς πίνακες, τα οποία συ-
ντάχθηκαν από τους ανάδοχους μελετητές -  συμπράτ-
τοντα γραφεία μελετών «Υδροεξυγιαντική» -Λάζαρος Σ. 
Λαζαρίδης και ΣΙΑ Α.Ε. κ.λπ., ελέγχθηκαν, διορθώθηκαν 
και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Αντιπλημμυρικών 
και Εγγειοβελτιωτικών Έργων του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών και εγκρίθηκαν και θεωρήθηκαν ως 
προς το νομότυπο με την υπ’ αρ. 95958/12.4.2021 (ΑΔΑ: 
6Θ3Ψ465ΧΘΞ-ΕΒΓ) απόφαση της Διεύθυνσης Απαλλο-
τριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

Στα απαλλοτριούμενα ακίνητα προβάλλουν εμπράγ-
ματα δικαιώματα οι φερόμενοι ιδιοκτήτες που αναφέρο-
νται στους ανωτέρω κτηματολογικούς πίνακες.

Η αναγκαστική απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και με δαπάνες 
αυτού. Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό 
των 3.887.756,00 € και θα βαρύνει τις πιστώσεις του ενα-
ρίθμου έργου 2021ΤΑ77100005 της ΣΑΤΑ771.

2. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προβλε-
πόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του Κώδικα Αναγκα-
στικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17) 
και κατ΄ εξουσιοδότηση του τρίτου άρθρου της υπ’ αρ. 
12/2020 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου (Δ’ 215), 
ώστε, με ειδική απόφαση του αρμόδιου Δικαστηρίου, να 
επιτραπεί η άμεση παράδοση των ακινήτων και η πραγ-
ματοποίηση εργασιών πριν από τον προσδιορισμό και 
την καταβολή της οικείας αποζημίωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 21 Φεβρουαρίου 2022

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1224 Τεύχος Δ’ 81/02.03.2022

*04000810203220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


